EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO SESPORT 066/2025

Processo: EDOCS 2025-T6SJW **Registro SIGEFES:** 250221

Administração Pública: Secretaria de Estado de

Esportes e Lazer - SESPORT

Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO ESPÍRITO-SANTENSE DE ESPORTE E LAZER - AEEL

CNPJ: 27.851.981/0001-37

Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto

Jovens Talentos no Esporte 2025.

Valor: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) **Vigência:** a partir do primeiro dia subsequente ao

da publicação até 30/06/2026

Dotação Orçamentária:

10.39.101.27.812.0159.2596 **Elemento de Despesa:** 3.3.50.41

Fonte: 1500000000

Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº

Funcional: 2433940

Comissão de Avaliação e Monitoramento: Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 2024.

Vitória, 16 de junho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1573210

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO SESPORT 064/2025

Processo: EDOCS 2025-N2548 Registro SIGEFES: 250215

Administração Pública: Secretaria de Estado de

Esportes e Lazer - SESPORT

Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - FES

CNPJ: 27.248.939/0001-26

Objeto: Apoio financeiro para custear as despesas de arbitragem referente ao Campeonato Estadual Indígena, Campeonato Estadual de Futebol Quilombola e da Copa SESPORT de Futebol Amador 2025.

Valor: R\$ 303.631,00 (trezentos e três mil,

seiscentos e trinta e um reais)

Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao

da publicação até 30/12/2025

Dotação Orçamentária: 39.101.27.812.0159.2596

Elemento de Despesa: 3.3.50.41

Fonte: 1500000000

Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional:

380780

Comissão de Avaliação e Monitoramento: Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 2024.

Vitória, 16 de junho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1573334

RESUMO DO CONVÊNIO Nº. 005 / 2025 SIGA SESPORT 005 / 2025

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e

Lazer - SESPORT.

CNPJ: 07.412.119/0001-10

Secretário de Estado da SESPORT: José Carlos Nunes

da Silva

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Conceição

do Castelo - ES

CNPJ: 27.165.570/0001-98 Prefeito: Valber Brandão

Paulino

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND, conforme plano de trabalho aprovado que faz parte integrante desde instrumento, independentemente de transcrição.

VALOR: R\$ 83.285,34 (oitenta e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

R\$ 70.000,00 - Programa - 10.39.101.27.812.0159.1176 - Elemento de Despesa 4.4.40.42 - Fonte de Recursos: 500, Plano orçamentário: 002374 - Construção/Reformas de Espaços Esportivos.

VIGÊNCIA: A partir do dia seguinte da publicação de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até **30/04/2026**.

GESTOR DO CONVÊNIO:

Ana Paula Petronetto Serpa/ Nº Funcional 3468240.

ASSINATURA: 13 de junho de 2025.

PROCESSO: E-Docs2025-GZ4LL

Nº REGISTRO: 250209

José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1573280

Orçamentária:

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO SESPORT 068/2025

Processo: EDOCS 2025-9CLDR Registro SIGEFES: 250226

Administração Pública: Secretaria de Estado de

Esportes e Lazer - SESPORT

Organização da Sociedade Civil: LIGA DESPORTIVA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CNPJ: 31.477.367/0001-24

Objeto: para realização do projeto "Campeonato Sulino Futebol de Campo Sub-40 anos edição 2025". **Valor:** R\$ 19.937,00 (dezenove mil, novecentos e trinta e sete reais)

Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da publicação até 31/10/2025

Dotação

10.39.101.27.811.0159.2596 Elemento de Despesa: 3.3.50.41

Fonte: 1500000000

Gestor Titular: Célia Maria Feriane Galvão - Nº

Funcional: 4847865